
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“  

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor: Mgr. Daniela Šílová   vytvořeno 9/2012 

 

Pracovní list čítanky prvouky Bystré č. 5 

 

  SPOLEČENSKÁ HRA „MEDVĚDE, NEZLOB SE!“ 
 

Všichni hráči seřadí své figurky v městě Bystré. Postupně hodí kostkou, a komu  

padne největší číslo, začíná hru. Na každém políčku, na které hráči vstoupí, je jedna otázka o 

Bystrém a jeho okolí. Zodpoví-li hráč otázku, zůstává na políčku. Neví-li odpověď, nebo odpoví-

li špatně, vrátí se na políčko, ze kterého přišel. Vítězí hráč, který v roli posla nejdříve doručí 

peníze z Bystrého na hrad Svojanov. 

 

 políčko s medvědí tlapou  - medvěd hráče zasáhl a odhodil ho zpět do Bystrého  

 políčko s poslovým oštěpem - lovec zabil medvěda jedinou ranou a postupuje hned na  

     hrad Svojanov  

 

Otázky k políčkům ve hře: 

 

1. Který rybník se nachází v Bystrém nebo okolních vesnicích a ve které z nich? 

2. Který potok protéká Bystrým nebo okolními vesnicemi a kterou z nich? 

3. Která vesnice se nachází východním až jihovýchodním směrem od Bystrého? 

4. Jakou znáš kulturní památku v Bystrém? 

5. Jakou znáš kulturní památku v okolí Bystrého? 

6. Který kopec se nachází v Bystrém nebo okolí? 

7. Který les se nachází v Bystrém nebo okolí? 

8. Jak se jmenuje starosta Bystrého (můžeš uvést i starostu minulého)? 

9. Která zemědělská plodina se pěstuje v okolí Bystrého? 

10. Jaké řemeslo se dříve provozovalo v Bystrém a okolí? 

11. Jaký znáš v Bystrém nebo okolních vesnicích výrobní podnik a co se s v něm vyrábí? 

12. Která obec leží v blízkosti Bystrého a na které světové straně od Bystrého bychom ji našli? 

13. Jméno jaké významné osobnosti je spojeno s Bystrým nebo okolními obcemi? 

14. Kterou znáš ulici v Bystrém a kde se dá najít? 

15. Kam se z Bystrého můžeme dostat autobusem? 

16. Jaký film byl natočen v Bystrém a okolí? 

17. Jakou školu v Bystrém máme (můžeš vybírat ze 4)? 

18. Ve které zájmové nebo sportovní organizaci mohou obyvatelé Bystrého a okolních vesnic 

trávit svůj volný čas? 

19. Do kterého kraje patří Bystré nebo okolní vesnice (uveď vesnici a ve kterém kraji leží)? 

20. Jakého doktora můžeš v případě potřeby vyhledat v Bystrém? 

 



Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“  

určeno pro 3. ročník ZŠ  autor: Mgr. Daniela Šílová   vytvořeno 9/2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bystré 

Svojanov 


